INDICAÇÃO Nº 132/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de revitalização da Praça Major Ângelo Sanches Vera, situada na parte
final da Rua Quinze de Novembro, Centro

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de revitalização da Praça Major Ângelo Sanches Vera, situada na parte final da Rua
Quinze de Novembro, Centro.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reclamações dos munícipes em relação a situação atual do
local citado, que se encontra abandonada apresentando más condições de uso.

De se mencionar que a referida praça apresenta mato alto, necessitando de roçagem, bem
como nova pintura.

Assim, urge que sejam efetuados os serviços solicitados, para proporcionar maior conforto à
população local.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                    Santa Isabel, 10 de maio de 2024.

JAIRO FURINI NETO

INDICAÇÃO Nº 132/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador